CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 188/2019

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver na Rua Dom Pedro II, esquina com
a Rua Independência, no Centro, próximo
à Casa da Fumaça (imóvel n° 1898).

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  implante  travessia
elevada em paver na Rua Dom Pedro II, esquina com a Rua Independência, no
Centro, próximo à Casa da Fumaça (imóvel n° 1898).

Atendendo a diversas reivindicações, faz-se de extrema importância a
implantação de travessia elevada em paver na Rua Dom Pedro II, esquina com a
Rua Independência, no Centro, próximo à Casa da Fumaça (imóvel n° 1898), pelo
fato de em dito local haver um tráfego intenso de veículos, o qual põe em risco a
segurança de motoristas e pedestres que transitam por dita via.

Desse  modo,  tendo  por  objetivo  a  segurança  da  população  que
transita  pela rua  em questão,  bem como a  prevenção de acidentes futuros  e  a
ordenação do tráfego, propõe-se esta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br